

Asia: VN/7059/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Ekumeeninen Neuvosto haluaa nostaa esille muutaman asian koskien hallituksen esitystä ulkomaalaislain muuttamisesta.

Neuvosto painottaa inhimillisyyden ja oikeudenmukaisuuden ja tasa-arvoisen kohtelun merkitystä lainsäädännössä. Tiukennukset vaikeuttaisivat maahanmuuttajien kotoutumista ja integroitumista suomalaiseen yhteiskuntaan:

Oleskeluluvan nostaminen neljästä vuodesta kuuteen vuoteen luo epävarmuutta ja turvattomuutta maahanmuuttajien keskuudessa, mikä heikentää heidän motivaatiotaan kotoutua ja osallistua aktiivisesti yhteiskuntaan. Seurauksina ovat syrjäytyminen, polarisaatio ja passivoituminen.

Riittävä suomen tai ruotsin kielen taidon vaatiminen on haastavaa erityisesti niille maahanmuuttajille, joilla ei ole mahdollisuutta osallistua intensiiviseen kielikoulutukseen. Tämä johtaa siihen, että monet jäävät pysyvän oleskeluluvan ulkopuolelle, vaikka he olisivat kotoutuneet muilla tavoin Suomeen.

Kahden vuoden työhistoriavaatimuksen täyttäminen on vaikeaa niille, jotka kohtaavat työmarkkinoilla syrjintää tai joilla on vaikeuksia löytää töitä. Tämä voi estää maahanmuuttajia saamasta pysyvää oleskelulupaa, vaikka he ovat aktiivisesti pyrkineet kotoutumaan.

Monille maahanmuuttajille 40 000 euron vuositulovaatimus on mahdotonta erityisesti niille, jotka työskentelevät matalapalkkaisilla aloilla. Vain varakkaammat maahanmuuttajat saisivat pysyvän oleskeluluvan, mikä asettaa ihmiset eriarvoiseen asemaan, eikä edistä tasavertaista kotoutumista.

Tiukennettu ulkomaalaislaki ei edistä kotoutumista tai anna näkymää tulevaisuudesta suomalaisessa yhteiskunnassa vaan lisää eriarvoisuutta eikä edistä tasapuolista kohtelua maahanmuuttajia kohtaan.

Mayvor Wörn-Rancken, pääsihteeri

Suomen Ekumeeninen Neuvosto

Suomalainen Tarja
Suomen Ekumeeninen Neuvosto